
PRESS RELEASE・訂正のお詫びとお知らせ 

 

 1 / 4 

 

報道関係者各位 

2022 年 1 月 29 日 

横浜中華街発展会協同組合 

理事⾧ 高橋 伸昌 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2022 年 1 月 28 日付けでご案内させてただきました「横浜中華街 2022 春節と 2/1・祈

願獅子舞実施のお知らせ」のプレスリリースにつきまして、一部誤りがございましたの

で、以下の通り訂正させていただきます。 

 

修正前：                  修正後： 

    
 

（真ん中の）春節福引き「紅包くじ」の実施につきまして、リリース時の 1 月 28 日時点

ではまん延防止重点措置での対応のため、正しくは「実施」となります。 

（緊急事態宣言での対応の図を誤って入れておりました） 

 

なお、修正済みのプレスリリースは次頁よりお送りいたします。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。ご不明点等ござ

いましたら、お手数ですが下記までお問い合わせくださるようお願い申し上げます。 

 

＜問い合わせ先＞ 

横浜中華街発展会協同組合 担当：入澤 info@chinatown.or.jp 

TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593 

神奈川県横浜市中区山下町 118-2 留日廣東會館ビル 5F www.chinatown.or.jp 

 

 



PRESS RELEASE・訂正のお詫びとお知らせ 

 

 2 / 4 

 

報道関係者各位 

2022 年 1 月 29 日 

横浜中華街発展会協同組合 

理事⾧ 高橋 伸昌 

 

横浜中華街 2022 春節の挑戦② 

新型コロナ感染拡大状況下で迎える 2 年目の春節 

『春節』と『市内 8 ケ所でのＷ祈願獅子舞』実施 

    

横浜中華街と横浜地域の発展のために活動する横浜中華街発展会協同組合（以下、「中華

街発展会」）は、2 月 1 日の春節当日（中華圏の旧正月）に、春節祝賀と新型コロナウィル

ス感染症の鎮静を祈り、横浜市内園 8 ケ所にて祈願獅子舞を実施いたします。 

「春節」は、地域や中華街にお出でくださるお客様と一緒になって盛り上げる横浜中華街

最大の催し事で、横浜の冬の風物詩として全国的に知られています。残念なことに、年始か

らの急速な新型コロナウィルス感染拡大を受け、お客様と街で働く皆さんの安心安全を第

一に考え、本年度の春節も半数以上の行事を中止、延期といたしました。（別頁参照） 

しかしながら、そのような状況下の中でも、県が定める対策指示を遵守し、出来得る限り

挑戦をしていきたいと思い、春節当日の 2 月 1 日に、新たな年が素晴らしい一年となり、

コロナ禍が一日でも早く終焉する願いをこめた、春節祝賀と新型コロナ退散の W 祈願獅子

舞を行います。獅子舞は神事であり、中華文化において、獅子は吉祥のシンボルで「駆邪と

降福」の象徴とされています。爆竹で「邪気を祓い」、獅子舞で「福をもたらす」とされ、

獅子舞と共に爆竹を鳴らすことで、そのご利益は何倍にもなり、沢山の福が来るといわれて

います。 

密を生まないよう事前の告知は行わず実施をするため、見ていただける方は限られてし

まうこともあり、是非ともご取材いただき、コロナ禍での明るい話題を多くの皆さまに知っ

ていただく機会のご提供をお願いいたします。 



PRESS RELEASE・訂正のお詫びとお知らせ 

 

 3 / 4 

 

横浜中華街 2022 春節 W 祈願獅子舞 

■実施日：2022 年 2 月 1 日（火） 

■場所：横浜中華街及び横浜春節祭のランタンオブジェ展示の市内 8 カ所 

① 10:00 パシフィコ横浜 ノース ※包括連携協定調印式の中で実施 

② 11:30  ＭＭ線 横浜駅 改札外セブンイレブン前 

③ 12:30  横浜中華街 善隣門前 

④ 14:00  神奈川芸術劇場 1 階 

⑤ 14:30  ＭＭ線 元町・中華街駅 

⑥ 15:40 ＭＭ線 みなとみらい駅 マークイズエントランス前 

⑦ 16:30  ランドマークプラザ ガーデンスクエア 

⑧ 17:30 ＭＭ線 馬車道駅 

⑨ 18:30 横浜中華街 善隣門前 

 

  

（左上から時計周りに）パシフィコ横浜、横浜駅、神奈川芸術劇場、元町・中華街駅、みな

とみらい駅、馬車道駅 

 

＜取材をいただくにあたってのお願い＞  

※地元警察の指導により、事前の情報解禁は行わないようご協力の程お願いいたします。 

・当日は囲み取材などは行いませんので、予めご承知おきの程お願いいたします 

・感染予防の観点から、最小人数にてのご取材のご協力の程お願いいたします 

・事前の取材申請は必要ございませんが、ご一報いただけますと幸いです 

 

 

 



PRESS RELEASE・訂正のお詫びとお知らせ 

 

 4 / 4 

 

＜横浜中華街春節実施変更について＞ 

●横浜中華街での春節行事（1/31 以降実施行事） 

 

 2022 年 1 月 28 日時点 

 

●横浜春節祭（市内 10 カ所） 

 
 

中華街発展会では、コロナ禍においても横浜中華街のアイデンティティであり文化であ

る中華の伝統行事を継承・発展そして発信していくことを大切に考えており、街の組合とし

て、横浜の発展の一助を担うものとして、可能な限りの社会的責任を果たし、一日でも早い

状況の収束に向かって、引き続き全力で取り組んでまいります。 

 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 

横浜中華街発展会協同組合 担当：入澤 info@chinatown.or.jp 

TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593 

神奈川県横浜市中区山下町 118-2 留日廣東會館ビル 5F www.chinatown.or.jp 

行事 まん延防止重点措置 緊急事態宣言

春節カウントダウン（1/31） 一般観覧の人数制限をし実施 関係者のみで実施

採青（2/1）

祝舞遊行（2/5）

春節娯楽表演（2/11～13）

元宵節燈籠祭（2/15）

春節福引き「紅包くじ」（2/5～2/14） 実施 延期

春節写真展（2/1～2/15）

中止

延期

中止（後日オンライン配信にてご提供）

中止（関係者で神事のみ実施）

実施

横浜春節祭 まん延防止重点措置 緊急事態宣言

ランタンオブジェ展示

デジタルスタンプラリー 実施 実施（※景品が1種に変更）

2022春節特別宿泊プラン 実施 実施（※オプションが3種から2種に変更）

実施


